
U A/,

LOF $P.LIBERALE OSSE FRACTIE

Amendement huisvesting ODBN

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 4 oktober 2018

Overwegende dat

1. ODBN op zoek is naar een centrale locatie in haar werkgebied als vervanging van de huidige
locaties in's-Hertogenbosch en Cuijk

2. Bekend is dat de ODBN grote bedrijfseconomische problemen kent
3. ODBN een samenwerkingsverband is van gemeenten in Noordoost Brabant en de provincie

Noord Brabant
4. Het college van Oss voorstelt om ODBN 3 jaar geen huur in rekening te brengen voor het

pand Lievekamplaan 1 te Oss
5. Het college van Oss voorstelt om maximaal 1 miljoen euro vrij te maken voor het geschikt

maken van het pand Lievekamplaan 1 te Oss

ls van mening dat:

1.

2.

3.

4.

5.

Besluit:

1.

2.

De gemeente Oss met dit voorstel de andere deelnemers in ODBN onevenredig bevoordeelt
ten koste van de Osse gemeenschap
Het aanbieden van een pand zonder een reële huursom een verstorende werking heeft op de
Osse vastgoedmarkt
Hiermee een ongezonde bestuurlijke verhouding ontstaat met andere deelnemers in de
ODBN
Het investeren van 1 miljoen euro in het pand Lievekamplaan 1 als een desinvestering
moeten worden beschouwd
Het faciliteren van de huisvesting van ODBN in Oss een goede zaak is

De beoogde investering van maximaal 1 miljoen euro te verdisconteren in een huursom voor
de ingebruikname van het pand Lievekamplaan I te Oss voor een huurtermijn van 3 jaar.

huursom op te nemen in het aanbod aan ODBN

N de fractie LOF Namens de fractie SP

W akers Jan


